中国电石工业协会信息部主办    第四十一期（2019年10月17日）

网站：www.cciac.org.cn            邮箱：ccia00＠126.com

电石交流群：QQ192598097        电石报表群：QQ328632618

电话：010-84885707               传真：010-84885707

责任编辑：蒋顺平                编辑：郭永明

   目  次

关于召开中国电石工业协会理事扩大会议的通知………………………………2

10月17日西北电石出厂价格暂稳………………………………………………4
新闻二则……………………………………………………………………………4
中电协发[2019]9号

关于召开中国电石工业协会理事扩大会议的通知
各有关单位：
为总结分析国内电石行业经济运行面临的新形势和新问题，交流电石生产新技术、新设备的研发和应用情况，传递相关政策、标准制修订工作的新动向，同时研究部署2020年度协会重点工作，协会定于2019年11月12-14日在四川省成都市召开中国电石工业协会理事扩大会议。现将会议有关事项通知如下：
一、会议主要内容
（一）讨论2020年协会理事会换届及修订协会章程等事宜，通报协会改革及与政府脱钩工作进展；

（二）研讨电石生产新技术、新设备的研发应用情况；

（三）交流前三季度我国电石行业经济运行情况及四季度市场走势；

（四）介绍《电石用氧化钙》等团体标准编制工作进展；

（五）评选“建国七十周年电石工业有奖征文活动”优秀作品；

（六）参观四川茂县新纪元电冶有限公司电石生产基地。
二、会议时间及地点

（一）会议时间：11月11日全天报到，会期三天。

（二）会议地点：成都安泰世纪酒店，四川省成都市高新区中和大道二段99号，酒店电话：王海莉 18380440187 028-85628866。
三、会务事项
（一）会务费（包括会场费、资料费、设备租赁费等）：会员单位800元/人，非会员单位1600元/人。

汇款信息如下：
账户名称：中国电石工业协会
开户银行：中国工商银行六铺炕支行
账    号：0200022309014441683
（二）本次会议食宿统一安排，交通、住宿费用自理。为安排好住宿，请各参会代表务必于11月6日下班前将参会回执（见附件）发送到协会邮箱或传真，会务组按报名顺序安排代表用房，没有发送回执的参会代表将无法安排房间。
四、联系方式
电  话：010-84885707（含传真）、84885830
邮  箱：ccia00@126.com
联系人：郭永明（15117916977）、安玉平（15810334676）
王  虎（13484779726）、蒋顺平（13522124328）
焦  阳（13911997440）
本次会议由中国电石工业协会主办，四川省危险化学品协会协办，有意参与会议协办的单位请与协会秘书处联系。

附件：中国电石工业协会理事扩大会议回执表
中国电石工业协会
2019年10月15日附件：
中国电石工业协会理事扩大会议回执表

单位名称：
	姓名
	职务
	联系电话
	房间预定

	单间□
	标间□
	合住□

	单间□
	标间□
	合住□

	单间□
	标间□
	合住□

	单间□
	标间□
	合住□

备注：成都安泰世纪酒店住宿费220元/天（单间、标准间）。
交通路线：

成都双流机场： 离酒店约16公里，打车大约50元左右。

成都东站(火车站)：离酒店约16公里，打车大约40元左右。
会务费增值税普通发票信息表
	 企业名称

	纳税人识别号

	邮寄地址

	收件人

	联系电话

注：请需要开票的会议代表提供开票信息,随回执表一并发给会务组。

10月16日西北电石出厂价格暂稳

陕西地区出厂价在2800-2900元/吨左右，报价暂稳；青海地区出厂价在3000元/吨左右，报价暂稳；内蒙地区出厂价在2950元/吨左右，报价暂稳。宁夏石嘴山地区电石主流出厂价2950元/吨左右，报价暂稳。整体看来，西北电石出厂价格暂稳。

原材料焦炭价格低位盘整，电石成本支撑一般。下游PVC行情持续下跌，下游客户电石采购积极性下跌，电石供应正常。后市电石震荡下跌。
9月份化学原料和制品出厂价格环比下降5.5%
  国家统计局10月15日发布的PPI(工业生产者出厂价格指数)显示，2019年9月份，全国工业生产者出厂价格同比下降1.2%，环比上涨0.1%;工业生产者购进价格同比下降1.7%，环比上涨0.2%。其中，化学原料和化学制品制造业出厂价格同比微增0.2%，环比下降5.5%。
　　工业生产者价格同比变动情况

　　工业生产者出厂价格中，生产资料价格同比下降2.0%，降幅比上月扩大0.7个百分点，影响工业生产者出厂价格总水平下降约1.52个百分点。其中，采掘工业价格上涨0.6%，原材料工业价格下降4.8%，加工工业价格下降1.2%。生活资料价格同比上涨1.1%，涨幅比上月扩大0.4个百分点，影响工业生产者出厂价格总水平上涨约0.28个百分点。其中，食品价格上涨3.3%，衣着价格上涨0.9%，一般日用品价格上涨0.8%，耐用消费品价格下降1.8%。

　　工业生产者购进价格中，农副产品类价格上涨4.7%，建筑材料及非金属类价格上涨3.7%，黑色金属材料类价格上涨1.8%;化工原料类价格下降7.9%，燃料动力类价格下降4.2%，有色金属材料及电线类价格下降1.5%。

　　工业生产者价格环比变动情况

　　工业生产者出厂价格中，生产资料价格环比持平。其中，采掘工业价格下降0.5%，原材料工业和加工工业价格均持平。生活资料价格环比上涨0.5%，涨幅比上月扩大0.3个百分点，影响工业生产者出厂价格总水平上涨约0.13个百分点。其中，食品价格上涨1.0%，一般日用品价格上涨0.3%，衣着和耐用消费品价格均上涨0.1%。

　　工业生产者购进价格中，农副产品类价格上涨2.2%，有色金属材料及电线类价格上涨0.9%，建筑材料及非金属类价格上涨0.4%;黑色金属材料类价格下降1.0%，燃料动力类价格下降0.1%。

1—9月平均，工业生产者出厂价格与去年同期持平，工业生产者购进价格下降0.3%。其中，化学原料和化学制品制造业出厂价格下降3.3%。（来源：中国化工报）
天业集团电石产业劳氏知识竞赛初赛圆满成功
    为加快天业集团电石产业安全生产管理工作的发展，提升机关全体职工安全知识水平和安全意识，全面落实企业安全生产主体责任，10月10日，电石产业劳氏项目推进工作办公室组织了“劳氏知识竞赛初赛”，共有140多名职工参加。
    本次劳氏知识竞赛活动共分为三轮。第一轮比赛以笔试为主，成绩前10名的职工方有资格进入下一轮的比赛；第二轮比赛以小组为单位进行JHA风险分析，以评分成绩为基准选拔进入最终决赛；第三轮即为最后的决赛，包括进行事故树分析，以评分成绩为基准进行最终排名。
    通过此次竞赛，充分调动了全体员工学习的积极性，提高了各岗位安全意识与专业能力，营造了“要我安全”到“我要安全”浓厚的安全生产氛围，达到了以赛促学的目的。今后，电石产业将继续坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，充分调动和发挥员工的安全生产主动性、积极性和创造性，将安全生产落到实处，促进天业集团安全、和谐、稳定发展。
PAGE
1